
Pag. 1 di 1 

 

 CITTA’  di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 96    del 02-03-2011 

 
 
OGGETTO: “Demografici senza frontiere – Sportello cittadini stranieri” – Abbonamento anno 2011 

- Impegno e liquidazione. 
 

L’anno duemilaundici  il giorno due del mese di marzo    
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 4 del 20-06-2007; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20.12.2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO che con determina dirigenziale n. 385 del 09-07-2008 si è provveduto ad installare 
presso l’Ufficio Anagrafe l’applicativo telematico “Demografici senza frontiere – Sportello cittadini 
stranieri”, realizzato da A.N.U.S.C.A., di ausilio e comunicazione per i colloqui degli operatori degli 
sportelli con gli utenti stranieri ; 
CONSIDERATO che, per gli aggiornamenti tecnici, normativi, procedimentali, ecc.., occorre 
corrispondere, per l’anno 2011, un abbonamento pari a euro 600,00 oltre I.V.A.; 
VISTA la fattura A.N.U.S.C.A. (associazione nazionale ufficiali di stato civile e d’anagrafe), n. 13 del 
12-01-2011, per la fornitura del servizio sopra citato – anno 2011 – pari a euro 720,00 I.V.A. 
compresa;  
RITENUTA la necessità di dover impegnare e liquidare la spesa di cui sopra; 
 

DETERMINA 
 
1. Impegnare e liquidare in favore dell’A.N.U.S.C.A.  di Castel San Pietro Terme (BO) la somma pari 
a euro 720,00, I.V.A. compresa,  per la fornitura del servizio “Demografici senza frontiere – Sportello 
cittadini stranieri” – anno 2011, a mezzo bonifico bancario, così come indicato nella fattura che fa 
parte integrante del presente atto. 
2. Imputare la somma di cui al punto 1) al capitolo 2740 del bilancio 2011 “Acquisto stampati, 
cancelleria e varie”. 
3. Dare mandato al Dirigente servizi finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei vincoli 
derivanti dal patto di stabilità. 
 

Il Compilatore 
R.I. 

 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(Dott. Giovanni de Marinis) 

firma omessa ai sensi dell’art. 3  del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  10-03-2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

firma omessa ai sensi dell’art. 3  del D. Lgs. n. 39/1993 

 

4° SETTORE  
Servizi demografici, Assistenziali, 

Educativi, Culturali e Tempo 
Libero 

Ufficio demografico 


